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Wrocław, dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

ALERT PRAWNY – 

– WSPARCIE DLA MŚP DOTKNIĘTYCH SKUTKAMI EPIDEMII COVID-19 

 

Już 23 czerwca 2020 roku rusza nabór wniosków na dotacje na kapitał obrotowy przyznawane w ramach 

konkursu ogłoszonego przez Dolnośląską Instytucję Pośredniczącą. Jest to kolejny środek mający 

wspomóc przedsiębiorców, którzy w związku z zakłóceniami w funkcjonowaniu gospodarki na skutek 

wystąpienia epidemii COVID-19 znaleźli się w trudnej sytuacji ekonomicznej. Dotacje mają służyć 

utrzymaniu działalności gospodarczej i płynności finansowej.  

 

Poniżej przedstawiamy podstawowe założenia programu, znane na dzień przygotowania niniejszego 

opracowania. W razie zmian, opis będziemy odpowiednio aktualizować.  

 

Niniejsze opracowanie dotyczy wsparcia z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego. Przedsiębiorcy z innych regionów objęci będą konkursami organizowanymi na 

obszarach ich działalności. Zasady i terminy tam obowiązujące mogą być inne niż niżej opisane.  

 

➔ DLA KOGO DOFINANSOWANIE Z PROGRAMU? 

  

Wsparcie przysługuje tylko mikro i małym przedsiębiorcom (z uwzględnieniem samozatrudnionych), 

prowadzącym określoną działalność gospodarczą na terenie Polski, potwierdzoną wpisem do 

właściwego rejestru.  

 

Dla ustalenia statusu przedsiębiorcy, uwzględnia się odpowiednio również dane dotyczące zatrudnienia 

oraz dane finansowe podmiotów powiązanych oraz podmiotów partnerskich, zgodnie z załącznikiem nr 

I Rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 651/2014. 

 

• Mikroprzedsiębiorca – przedsiębiorca, który zatrudnia mniej niż 10 pracowników, a jego 

roczny obrót lub suma bilansowa  nie przekracza kwoty 2 mln euro.  

• Mały przedsiębiorca – przedsiębiorca, który zatrudnia mniej niż 50 pracowników, a jego 

roczny obrót lub suma bilansowa  nie przekracza kwoty 10 mln euro. 

 

Beneficjentami wsparcia mogą być również spółki cywilne, którym przysługuje status wnioskodawcy. 

Wspólnicy spółki nie będą mogli uzyskać dofinansowania w ramach tego mechanizmu jako oddzielni 

przedsiębiorcy.  

 

➔ CO PRZEDSIĘBIORCA MOŻE DOSTAĆ? 

 

Przedsiębiorca otrzymuje kwotę dofinansowania na okres 3 miesięcy, skalkulowaną z uwzględnieniem 

tzw. stawki jednostkowej.  
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Stawka jednostkowa stanowi iloczyn stanu zatrudnienia u danego przedsiębiorcy w przeliczeniu na 

pełne etaty na dzień 31 maja 2020 roku oraz kwoty 7.845,11 zł. Kwota dofinansowania liczona jest jako 

3 - krotność ww. wartości.  

 

Warunkiem bezzwrotności całego wsparcia jest utrzymanie działalności przez okres co najmniej 3 

miesięcy kalendarzowych licząc od następnego miesiąca, w którym złożono wniosek o dofinansowanie. 

Działalność musi być faktycznie prowadzona, co może zostać zweryfikowane.   

 

Pomoc udzielana jest jednorazowo oraz wypłacana w jednej transzy.  

 

➔ JAKIE WARUNKI TRZEBA SPEŁNIĆ BY OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE? 

 

Warunki, które należy spełnić by dotrzymać dofinansowanie są przewidziane w regulaminie konkursu, 

innych dokumentach konkursowych, a także przepisach prawa unijnego oraz krajowego. Do 

najważniejszych należą:  

✓ nieznajdowanie się przedsiębiorcy w trudnej sytuacji w rozumieniu art. 2 pkt 18 

Rozporządzenia Komisji Europejskiej nr 651/2014 na dzień 31 grudnia 2019 roku; 

✓ prowadzenie przez przedsiębiorcę działalności na dzień 1 grudnia 2019 r., co ma 

odzwierciedlenie w dokumentach rejestrowych i innych; 

✓ według stanu na dzień składania wniosku - prowadzenie działalności gospodarczej, brak 

otwartej likwidacji,  postępowania upadłościowego albo postępowania restrukturyzacyjnego 

względem przedsiębiorcy;  

✓ posiadanie siedziby, oddziału, miejsca prowadzenia działalności gospodarczej na terenie woj. 

dolnośląskiego i prowadzenie działalności na terenie woj. dolnośląskiego; 

✓ niezaleganie na dzień 31 grudnia 2019 roku z płatnościami podatków i składek na ubezpieczenie 

społeczne; 

✓ prowadzenie na dzień 1 grudnia 2019 r. jako przeważającej działalności (co ma 

odzwierciedlenie w dokumentach rejestrowych i innych) w zakresie:  

− Sekcja I, cały Dział 55 – Zakwaterowanie, 

− Sekcja I, cały Dział 56 – Działalność usługowa związana z wyżywieniem, 

− Sekcja N, cały Dział 79 – Działalność organizatorów turystyki, pośredników i agentów 

turystycznych oraz pozostała działalność usługowa w zakresie rezerwacji i działalności 

z nią związane, 

− Sekcja R cały dział 90 – Działalność twórcza związana z kulturą i rozrywką, 

− Sekcja R cały dział 91 - Działalność bibliotek, archiwów, muzeów oraz pozostała 

działalność związana z kulturą, 

− Sekcja R cały dział 93 - Działalność sportowa, rozrywkowa i rekreacyjna. 

✓ nieprowadzenie przez przedsiębiorcę działalności w sektorze wykluczonym ze wsparcia (np. 

obrót materiałami wybuchowymi, bronią i amunicją, produkcja lub wprowadzenie do obrotu 

napojów alkoholowych, gry losowe, zakłady wzajemne, gry na automatach i  na automatach o 

niskich wygranych, prowadzenie działalności jako instytucja finansowa, bankowa oraz z 

sektora kas spółdzielczych);  
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✓  niepodleganie szczegółowym warunkom wyłączającym (np. niekaranie wnioskodawcy albo 

członków jego organu zarządzającego za przestępstwo składania fałszywych zeznań, 

przekupstwa, przeciwko mieniu, wiarygodności dokumentów, obrotowi pieniędzmi i papierami 

wartościowymi, obrotowi gospodarczemu, systemowi bankowemu, karno-skarbowe albo inne 

związane z wykonywaniem działalności gospodarczej lub popełnione w celu osiągnięcia 

korzyści majątkowych); 

✓ odnotowanie spadku obrotów (przychodów ze sprzedaży) o co najmniej 50% w okresie 

wybranego jednego miesiąca w roku 2020 roku, począwszy od 1 marca 2020 do 31 maja 

2020 roku, w porównaniu do uśrednionych miesięcznych obrotów (przychodów ze 

sprzedaży) w roku 2019 r. w związku z zakłóceniami w funkcjonowaniu gospodarki na 

skutek COVID-19.  

 

➔ JAK UZYSKAĆ DOFINANSOWANIE?  

 

Wnioskodawca musi wypełnić wniosek o dofinansowanie za pośrednictwem aplikacji Generator 

Wniosków o dofinansowanie EFRR, dostępnej na stronie: https://snow-dip.dolnyslask.pl/. System nie 

wymaga podpisu elektronicznego (z wykorzystaniem ePUAP lub certyfikatu kwalifikowanego). 

 

Wniosek musi być przesłany od godz. 8:00 dnia 23 czerwca 2020 r. do godz. 15:00 dnia 26 czerwca 

2020 r. lub do przekroczenia 150% alokacji przewidzianej na niniejszy nabór.  

 

Wniosek podlega ocenie formalnej oraz merytorycznej. W ramach kryteriów merytorycznych badane 

są m.in. sytuacja finansowa wnioskodawcy w związku z COVID-19 oraz uzasadnienie związku projektu 

z epidemią COVID-19, a kryterium podlega weryfikacji na podstawie opisu związku przyczynowo -

skutkowego przedstawionego przez wnioskodawcę we wniosku. Dodatkowo analizie poddane zostaną 

również: wpływ projektu na zasadę niedyskryminacji (w tym niedyskryminacji ze względu na 

niepełnosprawność), wpływ na zasadę równości szans mężczyzn i kobiet oraz na zasadę 

zrównoważonego rozwoju. Wobec ograniczenia wielkości środków przeznaczonych na program, istotna 

może się okazać także kolejność złożenia wniosku.  

 

Uwaga! Nie przewiduje się możliwości dokonania korekty wniosku.  Jeżeli oceniający na podstawie 

wniosku nie będzie mógł dokonać oceny jakiegokolwiek z kryteriów, kryterium uznaje się za 

niespełnione, a ocena wniosku będzie negatywna.  

 

Po pozytywnej weryfikacji wniosku podpisywana jest przez wnioskodawcę umową z Dolnośląską 

Instytucją Pośredniczącą.  

W sytuacji, gdy środki przyznane na nabór nie zostaną wyczerpane, wsparcie udzielone zostanie 

wszystkim wnioskodawcom spełniającym kryteria wyboru oceny formalno-merytorycznej. W 

przypadku przekroczenia limitu ocenie podlegać będą jedynie projekty złożone – zgodnie z kolejnością 

złożenia – do równowartości 150% alokacji naboru.  
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➔ CZY WSPARCIE MOŻNA ŁĄCZYĆ Z INNYMI ŚRODKAMI POMOCY? 

  

Wsparcie udzielane przez Dolnośląską Instytucję Pośredniczącą stanowi pomoc z sekcji 3.1. 

Komunikatu Komisji Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w 

kontekście trwającej epidemii COVID-19 i podlega szczegółowym zasadom kumulacji. Maksymalny 

pułap pomocy wynosi 800.000 Euro. Przy jego liczeniu należy uwzględnić inne środki uzyskane w 

ramach sekcji 3.1 ww. Komunikatu Komisji (w tym np. subwencje z PFR, zwolnienie z ZUS) przez 

przedsiębiorcę oraz podmioty z nim powiązane, prowadzące działalność na terytorium Polski.  

 

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości dotyczących wsparcia i innych kwestii prawnych 

związanych z COVID-19 pozostajemy do Państwa dyspozycji. 
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